Portarias da Reitoria
Seg, 26 de Novembro de 2018 00:00

PORTARIA N.º 3996/2018 - O Conselho Universitário da Universidade Federal de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando deliberação do Conselho
Universitário em 14 de novembro de 2018, RESOLVE: Art. 1º - DESIGNAR os seguintes
membros para compor a Comissão Eleitoral para escolha de Diretor e Vice-Diretor do Campus
Baixada Santista, mandato 2019/2023, MARIA LUCIA OLIVEIRA DE SOUZA FORMIGONI
(Presidente), YARA MARIA CORREA DA SILVA MICHELACCI (Suplente), ELISANGELA
MARINA DOS SANTOS (TAE), GUSTAVO BUENO GREGORACCI (Docente) e CAROLINA
MATOS BARRETO (Estudante).

PORTARIA N.º 3997/2018 - O Conselho Universitário da Universidade Federal de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando deliberação do Conselho
Universitário em 14 de novembro de 2018, RESOLVE: Art. 1º - DESIGNAR os seguintes
membros para compor a Comissão Eleitoral para escolha de Diretor e Vice-Diretor das
Unidades Acadêmicas do Campus São Paulo, Escola Paulista de Enfermagem (EPE) e
Escola Paulista de Medicina (EPM), mandato 2019/2023, DARIO SANTOS JUNIOR
(Presidente), ANTHONY ANDREY RAMALHO DINIZ (Suplente), CIBELLI RIZZO COHRS
(TAE), e RAQUEL DE AGUIAR FURUIE, RITA SIMONE LOPES MOREIRA e STHEPHAN
GEOCZE (Docentes).

PORTARIA N.º 3998/2018 - O Conselho Universitário da Universidade Federal de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando deliberação do Conselho
Universitário em 14 de novembro de 2018, RESOLVE: Art. 1º - DESIGNAR os membros: ISIS
MACHADO HUEZA, CLÓVIS RYUICHI NAKAIE, FLAMINIO DE OLIVEIRA RANGEL, JANE
ZVEITER DE MORAES, JANINE SCHIRMER, LUCIANA MASSARO ONUSIC, LUIZ LEDUINO
DE SALLES NETO, MAGALI APARECIDA SILVESTRE e RONALDO ADRIANO
CHRISTOFOLETTI para, sob a presidência do primeiro, compor a comissão que analisará a
proposta de resolução para normatizar as atividades remuneradas de docentes em Dedicação
Exclusiva.

PORTARIA N.º 4070/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1° Designar os servidores ANDREA
RABINOVICI, TANIA MARA FRANCISCO, PEDRO FIORI ARANTES, MURCHED OMAR
TAHA, IEDA MARIA LONGO MAUGERI, WALTER TEIXEIRA LIMA JUNIOR e LIDIANE
CRISTINA DA SILVA para comporem a comissão responsável pela preparação e
apresentação do Relatório de Gestão Integrado – exercício 2018, nos termos e prazos
determinados na Decisão Normativa-TCU nº 170, de 19 de setembro de 2018.

 1 / 2

http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3996reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3996reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3996reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3996reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3996reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3996reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3996reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3996reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3997reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3997reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3997reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3997reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3997reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3997reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3997reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3997reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3997reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3998reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3998reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3998reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3998reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3998reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3998reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3998reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3998reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria3998reitoria14-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4070reitoria23-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4070reitoria23-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4070reitoria23-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4070reitoria23-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4070reitoria23-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4070reitoria23-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4070reitoria23-11-2018.pdf

Portarias da Reitoria
Seg, 26 de Novembro de 2018 00:00

PORTARIA N.º 4102/2018 - A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais estatutárias, RESOLVE: Art. 1º Incluir no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica – CNPJ da Universidade Federal de São Paulo nº 60.453.032/0001-74, os seguintes
códigos de Classificação Nacional de Atividades Econômicas – CNAE: I – 7120-1/00 - Testes
e análises técnicas; II – 7210-1/00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciências
físicas e naturais; III - 8640-2/02 - Laboratórios clínicos; IV – 2110-6/00 - Fabricação de
produtos farmoquímicos; V – 8533-3/00 – Educação superior – pós-graduação e extensão.

 2 / 2

http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4102reitoria26-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4102reitoria26-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4102reitoria26-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4102reitoria26-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4102reitoria26-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4102reitoria26-11-2018.pdf
http://www.portaldrh.unifesp.br/images/portariasrh/portaria4102reitoria26-11-2018.pdf